ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC CHÂU

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Ngọc Châu, ngày       tháng 01 năm 2024

                  THÔNG BÁO

Về việc công khai niêm yết kết quả xác định mức độ khuyết

tật cho người khuyết tật tháng 01 năm 2024

Căn cứ Luật người khuyết tật năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ về thực

hiện một số chính sách đối với người khuyết tật;

Căn cứ thông tư 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 2019 của

Bộ Lao động -TB&XH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ vào đ n đề nghị của người khuyết tật và kết quả khám sàng lọc mức

độ khuyết tật của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Ngọc Châu đối với

các đối tượng người khuyết tật trên địa bàn xã vào ngày 9/01/2023

Theo quy trình thực hiện chế độ chính sách đối với người khuyết tật được

đảm bảo chính xác, công bằng, dân chủ. Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã

niêm yết danh sách kết quả kiểm tra, phân loại mức độ khuyết tật cho các đối

tượng người khuyết tật trên địa bàn xã tại phòng trực một cửa của UBND xã

Ngọc Châu từ 7h30 phút ngày 10/01/2024 đến 16h30 phút ngày 16/01/2024 (5

ngày làm việc).

Hội đồng xác định mức độ xã đề nghị các ông, bà trưởng thôn trong toàn xã

thông báo trên hệ thống loa của thôn về danh sách các đối tượng người khuyết

tật đã được khám sàng lọc để nhân dân được biết. Nếu các đối tượng người

khuyết tật có kiến nghị, thắc mắc với kết quả kiểm tra của Hội đồng xác định

mức độ khuyết tật xã thì phản ánh về Hội đồng vào ngày 17/01/2024, phản ánh

trực tiếp với bà Nguyễn Thị Tuyến - Công chức VH-XH để tập hợp báo cáo Hội

đồng xem xét giải quyết. Nếu trong thời gian niêm yết không có ý kiến đề xuất

kiến nghị thì Hội đồng xã tiến hành cấp giấy xác nhận khuyết tật cho các đối

tượng người khuyết tật trên địa bàn xã theo quy định.

Đây là nội dung quan trọng đề nghị các ông, bà trưởng thôn thông báo đúng

nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Các thôn;

- Đài TT xã;

- Thành viên HĐXĐMĐKT xã.

- Lưu: VT, LĐTBXH.

CHỦ TỊCH

Trần Toàn Thắng

UBND XÃ NGỌC CHÂU

       DANH SÁCH NIÊM YẾT KHÁM SÀNG LỌC KHUYẾT TẬT

(Kèm theo thông báo số:…/TB-UBND ngày…..tháng 01 năm 2024 của UBND xã Ngọc Châu.)

ST

T Họ và tên

Năm sinh Dạng khuyết tật Mức độ khuyết tật

Nam Nữ

Vận

động

Nghe

, nói Nhìn

Thầ

n

kinh

,

tâm

thần

Trí

tuệ

K

há

c

Đặc

biệt

nặn

g Nặng Nhẹ

1 Lê Văn Lạng 1962

x

x

2

Phùng Thị Oanh
1992

x

x

		thangtt_ngocchau_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-10T15:52:32+0700

		2024-01-11T08:53:12+0700

		2024-01-11T08:53:25+0700

		ngocchautanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-11T08:54:17+0700